
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsou věci, které neustále opakujeme. Historie nás nepoučila. Stále                   

se vedou války, i když pokaždé jsme si řekli, už nikdy více. Stále                           

se s mnohými hádáme a sváříme, a pak, díky Bohu, mnohdy hledáme 

usmíření. Stále čelíme stejným problémům, stále se vracíme ke stejným 

hříchům. Zase je tu ráno a stejné povinnosti. Furt to samé - bohužel. 

Zase je tu ráno a slunce vychází. Bůh je stále stejný, stále dobrý. Jeho milost 

stále trvá, jeho láska se nikdy nevyčerpá. 

Furt to samé - ale zní to jinak 🙂 

Dvacátý pátý rok pořádáme SAM v Orlové. Každý rok jsme přicházeli               

s něčím novým. A přesto SAM zůstal SAMem. To, co utvářelo SAM před 

čtvrt stoletím, zůstává v jeho DNA dodnes. Orlovský kostel, bohoslužby, 

čajovna, koncerty, workshopy a semináře, setkávání se skvělými lidmi           

a spousta zážitku. To je a bude furt to samé. A to je dobře. 

Letos budeme na SAMu přemýšlet o nás lidech, kteří mnohdy prožíváme 
Furt to samé, a někdy je to dobře, jindy ne. Ale taky o Bohu, který je Furt 
ten samý, a přesto neustále tvoří nové úžasné originály, jako jste třeba vy. 

 

 

ČTVRTEK  8.8.2024 

18:00 
bohoslužba 

ZASE BOŽE?! 
Jiří Král 

(Program pro děti zajištěn od 3 do 12 let) 

20:00 
koncert 

ZAPOMĚLSEM 

PÁTEK  9.8.2024 

9:00 
ztišení 

MEZI NÁMI KŘESŤANY… 
Tomasz Przeczek 

(Program pro děti zajištěn od 3 do 12 let) 

10:15 
blok 1 

S BIBLÍ DO JIŽNÍHO 
SÚDÁNU  

Štěpán Janča 
cestopis 

RUTINA  
V PÉČI O PLEŤ 

Johanka Czudek 
mini workshop (6 lidí) 

SPORTOVNÍ 
AKTIVITY             

MSK ORLOVÁ 
dětský program 

11:45 
blok 2 

PÍSNIČKÁŘSKÝ 
KONCERT  

Štěpán Janča 
koncert 

DEBATOVÁNÍ 
Pavlína Zádrapová 

workshop 

SPORTOVNÍ 
AKTIVITY             

MSK ORLOVÁ 
dětský program 

14:00 TALKSHOW S JAKUBEM SZÁNTÓ 

14:30 
blok 3  

CÍRKEV                 
FURT TA SAMÁ 

Alexandr Saša Flek 
seminář 

RUTINA  
V PÉČI O PLEŤ 

Johanka Czudek 
mini workshop (6 lidí) 

FOTOGRAFICKÝ 
WORKSHOP 

Lena a Petr Nowak 
workshop 

PROJÍŽĎKY NA KONÍCH  dětský program 

16:00 
blok 4  

MEZI MLÝNSKÝMI 
KAMENY IZRAEL, 
PALESTINA, MÍR  

A VÁLKA  
Jakub Szántó 

seminář 

ARTETERAPIE  
Karolina Michałek 

workshop 

VÝTVARNÝ 
WORKSHOP         

PRO DĚTI 
Aneta Biłko Gazur 

18:00 
bohoslužba 

MEZI NÁMI KŘESŤANY… 
Radim Toman 

(Program pro děti zajištěn od 3 do 12 let) 

20:00 
koncert 

DUKLA 

“Co se dálo, bude se dít zase ,    

a co se dělalo,                                 

bude se znovu dělat; 

 pod sluncem není nic nového.”  

Kazatel 1,9 

 



 

SOBOTA 10.8.2024 

9:00 
ztišení 

JÁ, JÁ, JEN JÁ… 
Filip Kohut 

(Program pro děti zajištěn od 3 do 12 let - KOPR) 

10:15 
blok 1 

LARP 
Tomáš Vít  
workshop 

(vhodné i pro děti) 

RUTINA  
V PÉČI O PLEŤ 

Johanka Czudek 
mini workshop (6 lidí)  

SMYSLOHRANÍ 
Naše Hnízdo 
aktivita pro 

předškolní děti 

11:45 
blok 2 

SMYSL                          
I NEDOSTATKY 

(LUTERSKÉ) 
REFORMACE  
Marek Říčan 

seminář 

WORKSHOP S 
UČITELKOU 

POŘÁDKU 
Jolanta Kovářová 

workshop 

KOPR 
program pro děti                     

SMYSLOHRANÍ 
Naše Hnízdo 
aktivita pro 

předškolní děti 

14:00 TALKSHOW S GINOU 

14:30 
blok 3 

SEXUÁLNÍ                     
A PSYCHICKÉ 

ZNEUŽÍVÁNÍ V 
CÍRKVI  

Dalimil Staněk 
seminář 

RUTINA  
V PÉČI O PLEŤ 

Johanka Czudek 
mini workshop  

(6 lidí) 

KOPR program pro 
děti                     

16:00 
blok 4 

CO JSTE VŽDYCKY 
CHTĚLI VĚDĚT           

O KŘESŤANSKÉM 
MANŽELSTVÍ,        

ALE BÁLI JSTE SE 
ZEPTAT?  

Anička a Ondra 
Szturcovi  

diskuze  

BUMPER BALLS 
ANEB BITVY 

V BUBLINÁCH 
(vhodné i pro děti) 

workshop 

DĚTSKÝ PROGRAM 
Aneta Biłko Gazur 
program pro děti                     

18:00 
bohoslužba 

JÁ, JÁ, JEN JÁ… 
Dalimil Staněk 

(Program pro děti zajištěn od 3 do 12 let - KOPR) 

20:00 
koncert 

SLAVNOSTNÍ VEČER 
GINA & KIRSTEN 

NEDĚLE  11.8.2024 

10:00 
bohoslužba 

NESEM VÁM NOVINY… 
Michal Klus 

(Program pro děti zajištěn od 3 do 12 let) 

DALŠÍ INFO: 
 
 

Program pro děti: 

V místě konání je k dispozici dětský koutek se skluzavkou                  
a houpačkami. Dětský stan pro nejmenší  

a hřiště pro volnočasové aktivity. 
Za nezletilé účastníky zodpovídají rodiče. 

 

Prosíme o dodržování: 

- zákazu kouření v areálu konání akce, 
- zákazu požívání alkoholu a jiných omamných látek, 

- zákazu používání vulgarizmů, 
- slušného chování, 

- dodržování hygieny a pořádku, 
- zákazu vynášení matrací z podsadových stanů a dalšího vybavení, 

- takového chování, abychom se zde všichni cítili pohodově 😊 
 

Akci pořádá: 

Benjamín Orlová, z. s. 
 

Více informací na: 

www.samorlova.cz, www.fb.com/samorlova, www.instagram.com/sam_orlova 

 

 
Akci podpořili: 
 

 
 
 
 
 

 
 

Partneři akce:  
 

 

Akci podpořili: 
 
 
 
Partneři akce: 
 
 
 
 
Mediální partneři: 
 
 


